
Uchwała Nr IV/113/15
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 16 lutego 2015 r.

w sprawie przekazania środków z funduszy europejskich oraz udzielenia pomocy finansowej 
Partnerom Projektu na zakup nieruchomości oraz na wydatki związane z ich zakupem w związku 
z realizacją projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-
mazurskie” PO RPW 2007-2013.

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 596), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) – Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego uchwala, co następuje:

§ 1 
1. Udziela się zgody na przekazanie w 2015 r. Partnerom projektu środków na dofinansowanie projektu 
„Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” oraz pomocy finansowej 
z budżetu Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w formie dotacji celowej w łącznej kwocie 
1744100,00 zł brutto. Celem udzielenia dotacji jest pokrycie kosztów zakupu nieruchomości oraz 
wydatków związanych z ich zakupem w związku z realizacją projektu „Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” według rozdziału zgodnego z poniższą tabelą:

Wartość dotacji celowej brutto w zł
budżet Samorządu 
Województwa 5%

dofinansowanie projektu 
95%

Powiat Braniewski 30,00 570,00

Powiat Lidzbarski 175,00 3 325,00
Powiat Gołdapski 7 000,00 133 000,00
Powiat Bartoszycki 80 000,00 1 520 000,00

Razem według podziału 95% i 5%: 87 205,00 1 656 895,00

Razem: 1 744 100,00

2. Kwoty wskazane w § 1, pkt 1, są kwotami obliczonymi na podstawie zleconych rzeczoznawcom 
majątkowym operatów szacunkowych w ramach postępowań związanych z ustaleniem wysokości 
odszkodowania za nieruchomości nabyte z mocy prawa przez Partnera projektu oraz na podstawie 
średnich cen transakcyjnych obowiązujących na rynku. Powyższe kwoty mogą ulec zmianie po uzyskaniu 
wszystkich opinii od rzeczoznawców majątkowych.

3. Poprzez pojęcie zakup nieruchomości rozumie się zakup nieruchomości (niezabudowanej, 
zabudowanej), nabycie prawa użytkowania wieczystego, jak również przejęcie nieruchomości za 
odszkodowaniem zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. 
zm.). Kwoty wskazane w § 1, pkt 1 obejmują również wydatki związane z zakupem nieruchomości.



4. W przypadku konieczności zwiększenia lub zmniejszenia wysokości przekazanych środków 
europejskich i pomocy finansowej, spowodowanej wyższymi lub niższymi kosztami zakupu 
nieruchomości oraz wydatkami związanymi z ich zakupem, odpowiednie środki zostaną przekazane 
Partnerom projektu z budżetu projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo 
warmińsko-mazurskie” PO RPW 2007-2013, lub zwrócone przez Partnerów w przypadku 
niewykorzystania części przyznanej dotacji na rachunki bankowe Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. W przypadku wystąpienia powyższej okoliczności, upoważnia się Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego do dokonywania zmian w wysokościach przyznanych dotacji celowych do 
wysokości kwoty łącznej wskazanej w § 1, pkt 1.

5. W przypadku wyczerpania się możliwości finansowania zakupu nieruchomości, w tym wydatków 
związanych z ich zakupem, z powodu wyczerpania się środków finansowych, upoważnia się Zarząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do wystąpienia do Instytucji Zarządzającej i Instytucji 
Pośredniczącej z wnioskiem o dodatkowe środki finansowe na dalszą realizację projektu, lub 
w przypadku odmówienia przyznania dodatkowych środków z funduszy UE lub Budżetu Państwa, do 
redukcji środków finansowych i pomocy finansowej przekazywanej dla poszczególnych Partnerów 
projektu, z możliwością odstąpienia od realizacji części inwestycji włącznie.

§ 2 
Przekazanie środków oraz pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie przeznaczona na zakup 
nieruchomości, w tym na wydatki związane z ich zakupem oraz na zabezpieczenie wkładu własnego JST, 
w postaci 5% wydatków kwalifikowalnych, w ramach realizacji Umowy nr POPW.05.02.00-28-001/12-
00 o dofinansowanie Projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-
mazurskie” Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013, który finansowany jest 
w 85% z funduszy UE, 10 % ze środków Budżetu Państwa oraz 5% przez Samorząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

§ 3 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy 
Województwem a poszczególnymi Partnerami Projektu wymienionymi w § 1.

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Piotr Żuchowski




